
223

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXVIII 223

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXVIII

PREFEITURA MUNICIPAL DEI AIAS COELHO - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO D ISAIAS COELHO - P , através da CPL, toma público, 
t1ue realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 
027/2018, do tipo ME 'OR PREÇO E DJ .. ICAÇÃO POR ITEM, em. 
23/01/2019, ás 08 :00h, tendo como objeto a aquisição de trator. VALOR: R$ 
138.486,30. REC O: Orçamento Geral-MAPA. EDITAL: Sede da Pre
feitura Municipal de Isaia.<i Coelho. TEL: 89-3485 1120. 

O MUNICÍPIO DE ISAIAS COELHO - PI, através da CPL, toma público. 
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRE ENCIAL n. 
001/2019, do tipo MENOR PREÇO E ADJ IC ÇÃO POR ITEM, cm 
23/01/2019, ás 09:30h, tendo como objeto a aquisição de pneus, câmaras de ar 
e protetores. VALOR: R$ 318.785,00. RECURSO: Orçamento Ge
ral. EDITAL: Sede da Prefolt.rra Municipal de lsaias Coelho. TEL: 89-
3485 11 20. 

O MUNICÍPIO DE ISAIAS COELHO - PI, através da CPL, toma público, 
que realizará lici tação, na modalidade PREGÃO PRESE CIAL n. 
002/2019 do tipo MENOR PREÇO E AD.J ICAÇÃO POR rrEM, em 
23/01/2019, ás 09:30h, tendo como objeto a aquisição de utensílios domésti
cos, brinquedos, artesanato, enfeites, enxoval e eletrodomésti
cos. VALOR: R.$ 623.806,89. RECURSO: Orçamento Ge
ral. EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de lsaias Coelho. TEL: 89-
3485 1120. 

Isaias Coelho (PI), 07 de janeiro de 2019. 
Carlos Alberto de ousa 

Pregoeiro 

ESTADO DO PIAUJ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 0 0 PIAUI - PI 
CNPJ: 41.522.366(0001-0,S 
PRAÇA ESTÁCIO OE ALMEIDA, N" 20 - CENTRO 
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI 

DECRETO N°081/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ, no uso 
de suas atribui900s legais, e de conformidade com o disposto no inciso fV 
do Artigo 94 da Lei Orgânica do Municipio de Jacobina do Piaui; 

DECRETA: 

Art. 1 º - Ceder, com ônus para o órgão de origem, o servidor 
público municipal BERTOLDO HENRIQUE RODRIGUES, brasileiro , 
solteiro, Engenheiro Agrônomo, com CPF nº 058.692.95~35, portador do 
RG n• 3.257.098-SSP/PI, Registro CREA-PI nº 30854, oonfonme Conlrato 
nº 001/2018, junto a essa Prefeitura. com vencimento em 31 de dezembro 
de 2019, para o Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do 
Estado do Piaui - EMATER, até 31 de dezembro de 2019. 

Ar. 2• - O presente Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Jacobina do Piauí - PI., 07 de Janeiro de 2019. 

Prefeito Municipal 

ESTADO 00 PIAU 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS 
c,NP.J: 06.553.762J,Q001-II0 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, SíN" • CEP: 64.57~00 
JAICÔS •IPI 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
Pregão Pl"8sencial n•. 06412018 

O Município de Jaicós-PI informa que está cancelando o pregão presencial n" 
00412018 para readequação no termo de referência do procedimento. 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acimai 
ci tado, em dias úteís de segunda à se.xi.a, de 08h00min as 12h00min. 

Jaícós (PI), 08 de janeiro de 2019. 

Raimar Granja de Meneses 
Pregoei ro 

ESTAOO DO PIAUI 
PREFBTURA MUNICIPAL DE JAICÓS 
CNPJ : 06.5S3.76210OO1,-0Q 
PRA.ÇA ÃNGIELO BORGES LEAL, SfN' · CEP: 64.575-1100 
JAICÔS · PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial n". 001/2019 

Interessado: Município de Jaicós (PI ). 
Objeto: Contrataçao de empresa para fornecimento de Tablets para secretaria 
municipal de saúde do municipío de Jaicós-PI. 
Valor Estimativo: R$ 56.729,50 (cinquenta e seis mil e seleoentos e vinte e nove 
reals e cinquenta centavos). 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Municipio/FMSIPMAQ/outros, 
Data da Sessão: 21/0112019 - Credenciamento e recebimento dos envelopes 
Proposta de Preços a Habil itação. 
Abertura das Propostas: 08:30 horas. 
Endereço: Praça Ângelo Borges Leal', s/n,, Cep: 64.575-000, Jaícós - PI. 
TeJefone/e-mai l para contato: (89) 3457-1 132/cpljaicospi@outlook,com. 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima 
citado, em dias uteis de segunda à sex.ta, de 08h00min as 12h00min. 

Jaicós (PI!), 08 de janeiro de 2019. 

Raimar Granja de Meneses 
Pregoeiro 

ESTADO DO Pl.t.;UI f: 
PREFEITIIRA MUNICIPAL DE JA1cos ~- r '!LC .. ~S 
CNPJ : 00.553,.762/0001-110 ,,1 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, SIM" • CEP: 64.575-000 
JAICÓS - PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº. 00212019 

Interessado: Município de Jaicós (PI). 
Objeto: Contratação de empresa para fomacimanto de material da informática para o 
município de Jaicós-PI e suas secreta.rias. 
Valor Estimativo: R$ 330.060,00 (trezentos e trinta mi l e sessenta reais). 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/outros. 
Data da Sessão: 21101/201 9 - Credanoiamanlo e recebimento dos envelopes 
Proposta de Preços e Habilitação. 
Abertura das Propostas: 10:00 horas. 
Endereço: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós • PI. 
Telefone/e-mail para contato: (89) 3457-1132/cpljaicospi@outlook.com. 
Maiores lnfonnações poderao ser adquiridas Junto ao Pregoeiro, no endereço acima 
citado, em dias úteis de segunda à sex.ta, de 08h00min as 12h00min. 

Jaicós (P I), 08 de janeiro de 2019. 

R.aimar Granja de Meneses 
Pregoeiro 


